
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

神戸地家裁姫路支部庁舎電話設備改修
工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H28.2.9
㈱城山
兵庫県姫路市飾東町
豊国289-1

一般競争入札 11,718,000 7,399,875 63%

大阪高地簡裁庁舎石綿除去等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H28.2.12
東南建設工業㈱
大阪市平野区長吉永
原西2-11-10

一般競争入札 13,273,200 7,560,000 56%

山形地家裁庁舎建具等改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H28.2.10
升川建設㈱
山形県西村山郡北町
谷地甲1083

一般競争入札
（総合評価）

13,284,000 12,960,000 97%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

仙台高地簡裁庁舎耐震改修工事
（H27）第2回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.17
大成建設㈱
東京都新宿区西新宿
1-25-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため

88,884,000 88,884,000 100% －

大阪高地簡裁庁舎本館耐震改修実施設
計業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.18
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，仮庁舎
の計画通知等の申請
手 続 き 業 務 の 取 止
め，性能評定の取得
業務にかかる申請手
数料の減額及び積算
業務受注者との耐震
改修工事部分の打合
せ，図面調整の追加
業務等であり，当該
業務の変更は原契約
に基づく業務を実施
している㈱山下設計
のみでしか行うこと
ができないため

1,512,000 1,501,200 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



東京家簡裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H28.2.19
新三平建設㈱
東京都台東区元浅草
1-6-13

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

16,027,200 15,984,000 99% －

神戸地家裁尼崎支部庁舎新営実施設計
その3業務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H28.2.18

㈱安井建築設計事務
所
大阪市中央区島町2-
4-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務を行う相手
方は，設計内容を熟
知し，詳細な設計情
報に精通しているこ
とが必要であるた
め，原設計業務の契
約相手方である㈱安
井建築設計事務所し
か契約の相手方にな
り得ず，契約の性質
が競争を許さない場
合に該当するため

4,179,600 4,114,800 98% －

福井地家裁武生支部庁舎新営等工事第
2回設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H28.2.10
㈱大林組
東京都港区港南2-15-
2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102の4第4号
イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

15,465,600 15,444,000 99% －

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式
（

別
紙

様
式

（
別

紙
様

式



砺波簡裁庁舎耐震改修等工事設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H28.2.16
㈱竹中建設
石川県小松市島田町
ニ19

会計法第29条の3第4
項
予決令第102の4第4号
イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

6,350,400 6,350,400 100% －

富山地家裁高岡支部庁舎改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H28.2.17
安達建設㈱
富山県南砺市野田
425-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102の4第4号
イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

7,246,800 7,182,000 99% －

札幌地家裁浦河支部庁舎新営等工事第
2回設計変更

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H28.2.15

岩倉建設㈱
札幌市中央区南1条西
7-16-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

13,588,200 13,500,000 99% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

民事裁判事務支援システムの新通達等
対応改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.1
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 9,596,124 9,504,000 99%

最高裁判所ほかで使用する電気

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.1
㈱F-Power
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 － 187,491,726 － 単価契約

Ｘ線手荷物検査機等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.4
加賀ソルネット㈱
東京都中央区八丁堀
3-27-10

一般競争入札 6,210,000 4,148,280 66%

人事事務処理システムの動作検証作業
（Windows8.1Pro）及び被用者年金一
元化対応（平成28年4月適用分）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.9
沖電気工業㈱
東京都港区虎ノ門1-
7-12

一般競争入札 27,389,080 27,378,000 99%

民事裁判事務支援システム用ソフト
ウェアライセンス等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.12
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 10,800,000 10,800,000 100%

アプリケーションソフトウェアライセ
ンス（駅すぱあと）の購入等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.18
㈱インテック
富山市牛島新町5-5

一般競争入札 2,066,040 1,863,000 90%

ワゴン車の交換購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.18
東京トヨペット㈱
東京都港区芝浦4-8-8

一般競争入札
（総合評価）

5,033,335 4,959,250 98%

少年法ほかの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.22
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 11,176,909 10,640,472 95%

職員端末用ウィルス対策ソフトの更新
ライセンスの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.29
富士ソフト㈱
横浜市中区桜木町1-1

一般競争入札 15,419,003 13,464,911 87%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



アプリケーションソフトウェアライセ
ンス（JL Government一太郎Pro3バー
ジョンアップ）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H28.2.29
富士ソフト㈱
横浜市中区桜木町1-1

一般競争入札 7,382,664 6,460,884 87%

設備消耗品の購入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H28.2.8
㈱ハイテック
東京都台東区浅草橋
4-2-2

一般競争入札 1,860,732 1,507,971 81%

家具類一式の購入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H28.2.19
広友サービス㈱
東京都港区赤坂1-4-
17

一般競争入札 4,559,760 4,496,256 98%

事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H28.2.10
㈱ミヤギ
東京都中央区日本橋
人形町2-4-3

一般競争入札 1,868,253 1,524,960 81%

家具等一式の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H28.2.22
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 7,773,192 7,473,600 96%

空気清浄機の購入等

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H28.2.15
㈱マルハチ
横浜市鶴見区中央4-
2-14

一般競争入札 1,732,320 1,236,600 71%

防災用ヘルメット等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H28.2.24
㈱シーエスワン
横浜市中区住吉町4-
45-1

一般競争入札 3,627,504 2,392,200 65%

執務用机等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H28.2.29
幸和商事㈱
東京都文京区本郷5-
1-13

一般競争入札 2,163,456 1,998,000 92%

さいたま地方・家庭裁判所の備品（電
動ホチキス等）の購入

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
河　合　健　司
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H28.2.19
㈱広野
さいたま市桜区南元
宿2-15-5

一般競争入札 3,552,217 3,081,024 86%

自動体外式除細動器（AED）一式の購
入等

支出負担行為担当官
宇都宮地方裁判所長
野　山　　　宏
宇都宮市小幡1-1-38

H28.2.29

中越クリーンサービ
ス㈱
新潟市中央区日の出
3-4-15

一般競争入札 2,041,200 678,132 33%

カーテン・ブラインドの購入等

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
白　井　幸　夫
長野市旭町1108

H28.2.25
㈱タツノ
長野県上田市踏入2-
19-34

一般競争入札 3,454,704 2,324,376 67%

ワイヤレスアンプ等の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
田　村　幸　一
東京都千代田区霞が関1-1-2

H28.2.12
㈱イワナシ
東京都新宿区北山伏
町2-2

一般競争入札 3,042,010 2,480,760 81%

観察記録システムの購入等

支出負担行為担当官
水戸家庭裁判所長
桐ヶ谷　敬　三
水戸市大町1-1-38

H28.2.10

㈱エス・キャビネッ
ト
茨城県那珂市菅谷
3127

一般競争入札 1,836,000 1,674,000 91%



モニタリング装置の購入

支出負担行為担当官
新潟家庭裁判所長
佐　藤　陽　一
新潟市中央区川岸町1-54-1

H28.2.24
和同情報システム㈱
新潟県長岡市新産2-
7-5

一般競争入札 1,966,969 1,674,000 85%

法廷用いすの購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H28.2.2
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 10,196,107 10,193,472 99%

法廷用椅子等の購入

支出負担行為担当官

大阪地方裁判所長

小佐田　　　潔

大阪市北区西天満2-1-10

H28.2.5
石元商事㈱

大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 6,377,400 5,904,252 92%

ブラインドの購入

支出負担行為担当官
大津地方裁判所長
西　田　眞　基
大津市京町3-1-2

H28.2.25
㈱タグチ
大津市富士見台14-15

一般競争入札 1,994,795 1,335,960 66%

調停室用卓子等の購入契約

支出負担行為担当官
和歌山地方裁判所長
藤　下　　　健
和歌山市2-1

H28.2.26
㈱貴志
和歌山市13-12

一般競争入札 5,340,215 5,238,000 98%

執務用机等の購入

支出負担行為担当官
金沢地方裁判所長
萩　原　秀　紀
金沢市丸の内7-1

H28.2.17
㈱島田商会
金沢市広岡2-1-14

一般競争入札 2,193,696 2,018,844 92%

執務机等購入
（執務用机及び椅子各1脚，ミーティ
ングテーブル13脚，会議用椅子40脚，
穴あけ機1台，ファイルワゴン1台，紙
幣計数機1台，カウンター3台，壁面収
納庫5セット，電話台4台）

支出負担行為担当官
富山地方裁判所長
永　野　圧　彦
富山市西田地方町2-9-1

H28.2.12
北陸ファイリング㈱
富山市今泉163-47

一般競争入札 3,338,496 2,916,000 87%

山口地方裁判所下関支部法面保全等業
務

支出負担行為担当官
山口地方裁判所
小　西　義　博
山口市駅通り1-6-1

H28.2.17
㈱下関植木
山口県下関市古屋町
1-12-3

一般競争入札 4,428,000 4,428,000 100%

壁面収納庫等の購入契約

支出負担行為担当官
岡山地方裁判所長
齊　木　敏　文
岡山市北区南方1-8-42

H28.2.3

㈲岡南事務用品セン
ター
岡山市南区並木町2-
27-8

一般競争入札 6,385,800 6,372,000 99%

防犯カメラ機器等の購入等

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H28.2.15
㈱にしけい
福岡市博多区店屋町
5-10

一般競争入札 2,127,600 1,749,600 82%

事務用家具等購入（長崎地方裁判所外
11庁）

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
岸和田　羊　一
長崎市万才町9-26

H28.2.24
㈱マゴオリ
長崎県佐世保市天満
町2-26

一般競争入札 4,644,000 4,028,400 86%

物品の購入（回転いす外）

支出負担行為担当官

熊本地方裁判所長

後　藤　眞理子

熊本市中央区京町1-13-11

H28.2.1
㈱オフィス田中
熊本市中央区八王寺
町41-36-202

一般競争入札 1,994,961 1,826,200 91%

電気の供給（熊本地方裁判所本庁庁舎
等）

支出負担行為担当官

熊本地方裁判所長

野　島　秀　夫

熊本市中央区京町1-13-11

H28.2.29

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 9,705,736 － 単価契約



冷暖房機の購入等

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
廣　谷　章　雄
鹿児島市山下町13-47

H28.2.2
東和施設工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
8

一般競争入札 2,200,077 1,115,640 50%

宮崎地方裁判所延岡支部庁舎タイル
カーペット敷替え作業

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
須　田　啓　之
宮崎市旭2-3-13

H28.2.3
富山住設㈱
宮崎県延岡市愛宕町
3-35

一般競争入札 2,074,707 1,771,200 85%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
須　田　啓　之
宮崎市旭2-3-13

H28.2.24
㈱川越紙店
宮崎市旭1-1-4

一般競争入札 2,265,084 2,220,480 98%

防犯カメラ機器等の購入及び設置作業

支出負担行為担当官
那覇地方裁判所長
阿　部　正　幸
那覇市樋川1-14-1

H28.2.23
㈱興洋電子
那覇市安謝638

一般競争入札 3,406,968 3,132,000 91%

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　　潤
札幌市中央区大通西11

H28.2.16
㈱イシダ
札幌市豊平区平岸4条
3-1-24

一般競争入札 2,038,716 1,995,948 97%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
登　石　郁　朗
北海道釧路市柏木町4-7

H28.2.8
ミドリ安全北海道㈱
札幌市白石区中央一
条7-7-23

一般競争入札 － 2,811,895 －

(別
紙
様
式

 
(別

紙
様
式

 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

図書の購入（新版逐条地方自治法（第
8次改訂版）外）

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H28.2.4
㈱有隣堂
横浜市中区伊勢佐木
町1-4-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
企画競争方式により
締結した基本契約に
基づき契約している
ため

1,613,264 1,613,264 100% －

コニカミノルタ製複合機等保守業務

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
大　門　　　匡
横浜市中区寿町1-2

H28.2.22

コニカミノルタビジ
ネスソリューション
ズ㈱
東京都港区芝浦1-1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件は変更契約であ
るが，原契約が，複
合機の調達にあた
り，平成23年度及び
平成25年度に5年間使
用することを前提と
して保守料も含めた
総価比較により調達
を行ったものについ
て，その期間内に契
約したものであるた
め

－ 1,142,063 － － 単価契約

フロアカーペット更新作業

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
山　田　敏　彦
盛岡市内丸9-1

H28.2.19
㈱木津屋本店
盛岡市南大通2-3-20

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

1,467,504 1,466,640 99% －

回転椅子等の購入

支出負担行為担当官
仙台家庭裁判所長
松　並　重　雄
仙台市青葉区片平1-6-1

H28.2.3
㈱太陽事務機
仙台市宮城野区高砂
1-10-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

3,036,413 3,024,000 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式


